
02/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=782094&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Assuntos Administrativos
 Coordenação-Geral de Serviços Gerais

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019 (SRP) 
 

Às 14:48 horas do dia 02 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2019, referente ao
Processo nº 21000.024349/2018, o pregoeiro, Sr(a) GIL WEBER BAIAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Adaptação e Transformação Veículos - Automotores / Rebocá-veis / Especiais
Descrição Complementar: CARACTERIZAÇÃO DO VEÍCULO para fins de fiscalização, de acordo com o manual de
identidade visual do MAPA e conforme anexo II.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Un
Valor estimado: R$ 10.886,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
02/05/2019
11:59:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não ter alcançado o Valor de
Referência.

 
Item: 2
Descrição: Adaptação e Transformação Veículos - Automotores / Rebocá-veis / Especiais
Descrição Complementar: ADESIVAÇÃO E PINTURA DO VEÍCULO para fins de fiscalização, de acordo com o manual
de identidade visual do MAPA e conforme anexo III.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Un
Valor estimado: R$ 4.586,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
02/05/2019
12:00:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta acima do preço de referência
contrariando o subitem 8.2.3 do Edital.

 
Item: 3
Descrição: Adaptação e Transformação Veículos - Automotores / Rebocá-veis / Especiais
Descrição Complementar: ADAPTAÇÃO COMPLETA DO VEÍCULO para a finalidade de transporte de cães e
passageiros, conforme anexo IV.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Un
Valor estimado: R$ 67.943,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REYCOMEX NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.914,9300 ,
com valor negociado a R$ 59.500,0000 e a quantidade de 1 Un .



02/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=782094&acao=A&tipo=t 2/2

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2019
14:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REYCOMEX NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.925.416/0001-89, Melhor lance: R$
59.914,9300, Valor Negociado: R$ 59.500,0000

 
Item: 4
Descrição: Adaptação e Transformação Veículos - Automotores / Rebocá-veis / Especiais
Descrição Complementar: ADESIVAÇÃO E PINTURA DO VEÍCULO para fins de fiscalização, de acordo com o manual
de identidade visual do MAPA e conforme anexo V.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Un
Valor estimado: R$ 9.131,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
02/05/2019
12:00:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta acima do preço de referência
contrariando o subitem 8.2.3 do Edital.

 
 

Fim do documento


